ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS

A CASA DO POVO

Gabinete Deputado
Wagner Siqueira

R QUERISEN O 	 /2018

Requer expediente à Presidência da

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás.

A DAS SESSÕES, em 	de re;(à2E-1 R.0 de 2018.

AGNER SIQU IRA
(Waguinho)

Deputado Estadual

Coxo°  110

•

de Goiás,
	Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado

O Deputado que subscreve este requerimento, nos termos da Resolução

n°855, de 04 de dezembro de 1991, após manifestação plenária, requer seja concedida
Medalha do Mérito "Pedro Ludovico Teixeira" a Senhora ÁTILA RUBIA DE DEUS
CAETANO

em Sessão Especial, que acontecerá no dia 15 de junho de 2018, às 09:00
horas, no Plenário desta Casa de Leis.

Nessa conformidade, convicto do merecimento da homenagem por parte

do agraciado, aguarda o Autor a aprovação deste Requerimento.

Requer urgência e preferência na apresentação do presente.

Gabinete Deputado Wagner Siqueira
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.Goiás assessoriawagnersiqueira@gmail.com  1 portal.al.go.leg.br  1 +55 (62) 3221.3105

W t

1/1

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE 001ILS

A CASA DO POVO

Gabinete Deputado
Wagner Siqueira

JUSTIFICATIVA

O Requerimento acima apresentado objetiva homenagear o nome
apresentado para ser agraciado com a Medalha do Mérito "Pedro Ludovico
Teixeira".

A homenageada tem notórios serviços prestados ao Estado de Goiás. Breve
biografia segue anexa.

Sendo assim, solicito o apoio de meus nobres pares desta soberana Casa
de Leis para a aprovação deste Requerimento.

SALA DAS SESSÕES, em 26 de Íí."(C--kEiiçO de 2018.

WAGNER SIQ EIRA
(Waguinho)

Deputado Estadual

Gabinete Deputado Wagner Siqueira
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.Goiás

assessoriawagnersiqueira@gmail.com  1 portal.al.go.leg.br  1 +55 (62) 3221.3105

2/1

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS

A CASA DO POVO

Gabinete Deputado
Wagner Siqueira

Atila Rubia de Deus Caetano, nascida em Itaberaí/G0 aos 20 dias

de Janeiro de 1980. Filha primogênita de Antônio José de Deus e Francisca

Maria Lourenço de Deus, ambos empresários, casada com Wanderley José

Caetano de Almeida, cirurgião dentista, natural de Mossâmedes/G0 com

quem tem duas filhas Ana Luiza e Maria Clara Caetano de Deus.

Como formação é Fisioterapeuta há mais de 12 anos pela

Universidade Salgado de Oliveira — UNIVERSO, prestou serviço público a

comunidade de Sanclerlândia, Mossâmedes e Buriti de Goiás na área de

reabilitação ortopédica e neurológica, trabalhando sempre no intuito de

devolver a cada paciente a alegria e a independência por muitas vezes
perdida.

Atila sempre foi atuante como liderança em representações

estudantis na busca de justiça, agilidade, coerência e união, e em 2016 foi

convidada pelo grupo político liderado pelo nobre Ex-Prefeito e emancipador

de Buriti de Goiás, o Sr. Altamiro Antônio da Silva, conhecido na cidade

como "Branco", para ser a candidata a Prefeita naquele importante

município, desafio este que foi encarado com muita disposição e espirito

público deixando assim destaque positivo na participação daquele pleito.

Assim, toda trajetória vem se destacando a cada dia perante a opinião

pública nestes 8 anos de trabalho frente a população em geral, levando a

todos que necessitavam de seus cuidados toda atenção devida de forma

eficiente e humanitária, tendo como objetivo pessoal a contribuição efetiva

em proporcionar o bem ao próximo sempre.

Gabinete Deputado Wagner Siqueira
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.Goiás

assessoriawagnersiqueira@gmail.com  1 portal.al.go.leg.br  1 +55 (62) 3221.3105

3/1

SESSÃO SOLENE EXTRAORDINÁRIA DE ENTREGA DE TÍTULO
DE CIDADÃO GOIANO E DA MEDALHA DO MÉRITO
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA À VÁRIAS
PERSONALIDADES

DATA: 15.06.2018 — Sexta-feira

HORA: 19HS00

LOCAL: PLENÁRIO GETULINO ARTIAGA LIMA

PROPOSITOR: DER WAGNER SIQUEIRA

HOMENAGEADO COM TCG

NOME PROFISSÃO CPF TELEFONE

ANA LUCIA SAMPAIO SGAMBATTI DE MÉDICA 235.715.191-91 9.8269.9000
ANDRADE - LEI N° 20.104
DALMY ALVES DE FARIA - LEI ADVOGADO 129.634.701-00 9.9979.1709
N°20.108 (FALA)
MARCELLUS MARQUES MENDES - DENTISTA 038.205.016-90 9.9272.6431
LEI N° 20.068 3374.2423

MARCONI SÉRGIO DE AZEVEDO ADVOGADO 463.456.201-49 9.8440.6318
PIMENTEIRA - Lei N°20.103

HOMENAGEADOS COM A MPLT

NOME PROFISSÃO CPF TELEFONE
1.  ÁTILA RÚBIA DE DEUS CAETANO FISIOTERAPUETA 887.365.551-34 64.9.9281.4221
2.  DILMA PIRES DE CARVALHO

ORTEGAL
AGROPECUARISTA 	/
EMPRESÁRIA

168.019.541-72 9.9975.8888

3.  HERNANDES MAURÍCIO DA SILVA PECUARISTA 633.158.821-34 9.8226.9900
9.8195.1859

4.  MARIA CRISTINA COSTA (FALA)
(MESA)

JUIZA DE DIREITO 363.959.511.49 62.99976.9080

5.  MIZAIR JEFFERSON DA SILVA EX-VEREADOR 034.354.781-36 98402.8274
6.  MUNIR JOSÉ CALAÇA GERENTE DE RELAÇÕES

INSTITUCIONAIS DO GRUPO
RIO QUENTE

497.530.291-87 64.9.9983.8593

7.  ORMANDO JOSÉ PIRES DIRETOR OPERACIONAL DA
COMURG

472.216.231-04 9.9922.7028

8.  VINÍCIUS MARÇAL VIEIRA (MESA) PROMOTOR DE JUSTIÇA 885.414.361.87 9.8118.8330

9.  WALGNEY GONZAGA DE CASTRO EX-PREFEITO DE ITAPACI 276.176.881-72 9.8421.1698
10 WILMAR JOSÉ MANOEL MÉDICO ESPECIALISTA EM

ONCOLOGIA CIRÚRGICA E
MASTOLOG IA

082.481.411-87 9.9686.1900

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004